	Усвоено од T-CY на 19. пленарно заседание 
Стразбур, 9 јули 2018 г.

	T-CY(2018)10



 [По потреба, додадете лого или меморандум на организацијата што замолува]	

Замолница за заемна правна помош 
за претплатнички информации
(согласно член 31 од Конвенцијата од Будимпешта за компјутерски криминал)[footnoteRef:1] [1:  Овој образец е усвоен од Комитетот на Конвенцијата за компјутерски криминал (T-CY) на неговото 19. заседавање (9-10 јули 2018) со цел да се олесни подготовката и прифаќањето на замолниците од страна на државите. Употребата на овој образец од страна на државите што се Страни во Конвенцијата од Будимпешта е опционална. ] 


	Датум

	ДД/ММ/ГГГГ






	деловоден БРОЈ / БРОЈ НА ПРЕДМЕТ

	



	СТАТУС НА ЗАМОЛНИЦАТА

	 Нова замолница 
· Надоврзување на претходна замолница за ЗПП (деталите се дадени подолу)
· Надоврзување на претходна замолница за зачувување податоци (деталите се дадени подолу)



	ЗАМОЛЕНИОТ ОРГАН

	



	ОРГАНОТ ШТО ЗАМОЛУВА 

	Организација 
	

	Лице надлежно за замолницата
	

	Адреса
	

	Телефонски број
	

	Број на мобилен
	

	Адреса на е-пошта
	

	Број на факс
	

	Работно време
	

	Временска зона
	

	
	Се претпочита одговор по пат на е-пошта или друг итен начин 

	
	Се претпочита одговор по пат на:





	ДОКОЛКУ Е ПОТРЕБНА ДОПОЛНИТЕЛНА ПОТВРДА ОД ОРГАНОТ ШТО ЗАМОЛУВА, ВЕ МОЛИМЕ КОНТАКТИРАЈТЕ ГО:
	

	Име
	

	Работно место
	

	Функција
	

	Телефонски број
	

	Број на мобилен
	

	Адреса на е-пошта
	



	ИСТРАЖЕН/ОПЕРАТИВЕН ОРГАН НАДЛЕЖЕН ЗА ПРЕДМЕТОТ
(ДОКОЛКУ НЕ СТАНУВА ЗБОР ЗА ОРГАНОТ ШТО ЗАМОЛУВА)

	Организација 
	

	Лице надлежно за предметот
	

	Адреса
	

	Телефонски број
	

	Број на мобилен
	

	Адреса на е-пошта
	

	Број на факс
	




	НАДЛЕЖНО ОБВИНИТЕЛСТВО ИЛИ СУД, ДОКОЛКУ Е ПРИМЕНЛИВО

	Надлежно обвинителство и број на предметот
	

	Надлежен суд и број на предмет
	

	Одлуки на обвинителството или на судот поврзани со замолницата за ЗПП
	




	информации за претходна замолница за ЗПП, доколку е применливо

	Датум
	

	Деловоден број
	

	Контакт-податоци за органот што ја доставил претходната замолница за ЗПП 
	

	Контакт-податоци за органот што одговорил на (или ја извршил) претходната замолница за ЗПП 
	

	Начин на комуникација што се користел за претходната замолница за ЗПП (адреса на е-пошта, број на факс и др.) 
	






	ИНФОРМАЦИИ ЗА ПРЕТХОДНАта ЗАМОЛНИЦА ЗА зачувување ПОДАТОЦИ, ДОКОЛКУ Е ПРИМЕНЛИВО

	Датум
	

	Деловоден број
	

	Контакт-податоци за органот што ја доставил претходната замолница за зачувување податоци
	

	Контакт-податоци за органот што одговорил на (или ја извршил) претходната замолница за зачувување на податоци 
	

	Начин на комуникација
	




	домашна правна основа за замолницата, доколку е применливо

	Меродавни одлуки од судот, обвинителството или друго овластено тело; или друга правна основа за замолницата

Ве молиме приложете го налогот или законската одредба 
	



	

РЕЗИМЕ НА ПРЕДМЕТОТ
Вклучително и:
- краток опис на фактите 
- како побараните информации се поврзани со истрагата/престапот 
- намена и неопходност од замолницата за откривање на претплатнички информации
- подигнати обвиненија / список на престапи (со упатување на домашните законски одредби и применливи казни) 

	












	СТАТУСОТ НА ПРЕДМЕТОТ

	 во претходна постапка 
 во судска постапка 
 кривично дело во сторување 

Други детали: 








	претплатнички информации што треба да се откријат[footnoteRef:2] [2:  Употребете го ПРИЛОГОТ за детали.] 


	Се побаруваат претплатнички информации поврзани со следниве ИП адреси
	

	Се побаруваат претплатнички информации поврзани со следниве налози
	

	Период на интерес
	Почетен датум: ДД/ММ/ГГГГ
Почетно време (и временска зона)
	Краен датум: ДД/ММ/ГГГГ	
Крајно време (и временска зона):	




	информации за идентификување на давателот на услуги (провајдерот) и – доколку е достапна – локацијата на компјутерскиот систем

	Ве молиме дадете колку што е можно повеќе информации за да помогнете да се идентификува давателот на услуги (вклучително и алијаси, телефонски броеви и други контакт-податоци или поврзани адреси на е-пошта) 







	
ИТНОСТ

	 ИТНО
Одговорот го очекуваме до: ДД/ММ/ГГГГ


		ПРИЧИНИ ЗА ИТНОСТ (штиклирајте повеќе од едно, доколку е применливо)

	 Закана по живот или од повреда 
 Осомничениот/сторителот е во притвор 
 Осомничениот/сторителот наскоро ќе биде пуштен од притвор 
 Кривично дело во сторување 
 Непостојаност на податоците
 Непосредна закана од сериозна природа по јавната безбедност 
 Предметот наскоро ќе застари 
 Судењето ќе започне наскоро или е во тек
 Друго:





	[bookmark: _Hlk510260877]НАКРАТКО ЗА ДЕТАЛИТЕ ЗА ИТНОСТА, ДОКОЛКУ ГИ ИМА 

	






	ДОВЕРЛИВОСТ

	 Бараме оваа замолница да се држи во доверливост и клиентите да не бидат известени за неа. Ве молиме да не известите доколку Вашите национални закони налагаат да Ви ги објасниме причините за доверливоста; или – пред да преземете некакво дејствие – доколку Вашите национални закони налагаат клиентите да се известат или доколку се сомневате дека давателот на услугите е можно да не го испочитува барањето за доверливост.







	побарани потврди/известувања

	 Потврда за прием на замолницата 
 Дали и какви дополнителни информации се потребни од државата што замолува за да се изврши замолницата
 Информација за достапноста на податоците и дали податоците излегуваат од јурисдикцијата на замолената држава
 Друго: 






	ДОПОЛНИТЕЛНИ ЗАБЕЛЕШКИ, ДОКОЛКУ ГИ ИМА 

	








	ПОТПИС И/ИЛИ ПЕЧАТ НА ОРГАНОТ ШТО ЗАМОЛУВА, ДОКОЛКУ Е ПРИМЕНЛИВО


	Име

	

	Функција

	

	Датум / место

	

	Потпис и/или печат




	





ПРИЛОГ: Детали за побараните информации[footnoteRef:3]  [3:  Ве молиме имајте во предвид дека законот на државата што се замолува не мора нужно да ги смета за претплатнички информации сите следни податоци. ] 


	Претплатнички информации потребни за ИП адреси

	Се побаруваат претплатнички информации поврзани со следниве ИП адреси (во онолкава мерка колку допушта законот) 

	

	Период на интерес
	Почетен датум и почетно време
	Краен датум и крајно време

	Временска зона
	

	
Побараните детали

	


	|_|
	Имиња на претплатници
	

	|_|
	Кориснички имиња
	

	|_|
	Прикажани имиња, или други идентитети
	

	|_|
	Налози на е-пошта, на друштвените мрежи и други налози поврзани со ИП адреси
	

	|_|
	Поштенски адреси
	

	|_|
	Адреси на живеење
	

	|_|
	Деловни адреси
	

	|_|
	Телефонски броеви, други контакт-информации
	

	|_|
	Евиденција за фактурирање 
	

	|_|
	Адреса за фактурирање
	

	|_|
	Начин на плаќање
	

	|_|
	Историја на плаќања
	

	|_|
	Период на фактурирање
	

	|_|
	Информации за времетраењето на услугите и видовите услуги што ги користел(е) претплатникот(иците) или корисникот(иците)
	

	|_|
	Други информации за идентификација, дали таквата евиденција е во електронска или друга форма
	




	Претплатнички информации потребни за налозите

	Се бараат информации за следниве налози (во онолкава мерка колку допушта законот)
	

	Период на интерес
	Почетен датум и почетно време
	Краен датум и крајно време

	Временска зона
	

	
Побараните детали
	



	|_|
	Имиња на претплатници
	

	|_|
	Кориснички имиња
	

	|_|
	Прикажани имиња, или други идентитети
	

	|_|
	Поштенски адреси
	

	|_|
	Адреси на живеење
	

	|_|
	Деловни адреси
	

	|_|
	Адреса на е-пошта
	

	|_|
	Телефонски броеви, други контакт-информации
	

	|_|
	Евиденција за фактурирање 
	

	|_|
	Адреса за фактурирање
	

	|_|
	Начин на плаќање
	

	|_|
	Историја на плаќања
	

	|_|
	Период на фактурирање
	

	|_|
	Датум на регистрација
	

	|_|
	ИП адреси што се користеле за почетна регистрација на налогот
	

	|_|
	Последен регистриран датум на пристап
	

	[bookmark: Check1]|_|
	ИП адреси што се користеле за последниот регистриран пристап до налогот
	

	|_|
	ИП адреси што се користеле за пристап до налогот во периодот: 
Почетен датум: ДД/ММ/ГГГГ Време:
Краен датум: ДД/ММ/ГГГГ Време:
Временска зона:
	

	|_|
	Други налози на е-пошта, на друштвените мрежи и на други налози поврзани со лицето или налогот
	

	|_|
	[bookmark: _GoBack]Информации за времетраењето на услугите и видовите услуги што ги користел(е) претплатникот(иците) или корисникот(иците)
	

	|_|
	Други информации за идентификација, дали таквата евиденција е во електронска или друга форма
	



8

